3. Quare Diogenem, virum quandam illustrem, qui Alexandro fuerat amicus, illi intersciunt, ejus consilio factum criminati quod octingenti regis jussu in crucem fuerint sublati. Induxerunt etiam Alexandram ut et alios, quibus auctoribus Alexander in eos concitatus erat, occideret. Quumque illis præ religione totara se desideret regina, quos ipsi vellent trucidabant. Ad Aristobulum autem confugiunt ex periclitantibus qui visi sunt eminentissimi. Atque ille matri persuadet ut viris quidem propter dignitatem parceret, civitate autem eos pelleret, si culpæ non immunes esse crederet. Et illi quidem, data sibi impunitate, per regionem dispersi sunt. Alexandra vero, missa in Damascum exercitu, prætexens Ptolemaeū sine intermissione civitatem premere, illum quidem nulla re memorabili gesta recepit; Tigranen vero Armeniorum regem, qui ad morte Ptolemaidi milite Cleopatram obsidebat, pactionibus donisque sollicitat: atqui ille prior inde movit domesticarum turbarum metu, quod in Armeniam incursionem fecerat Lucullus.

4. Interea agrotante Alexandra, minor ejus filius Aristobulus, opportunitate arrepta, cum famulis suis (multos enim habebat, et omnes ex ætatis fervore ei benevolos) universa quidem castella occupat; pecunia vero, quam ibi reperit, conductis auxiliis, regem se declarat. Ad hæc miserata querelas Hycani mater conjugem Aristobuli cum filiis inclusam dedit in Antoniam: castellum autem erat a septentrione fano adjacens, olim quidem, ut dixi, Baris appellatum, postea vero hoc nomen sortitum est, imperante Antonio, quemadmodum ab Augusto et Agrippa Sebaste et Agrippias, aliæ civitates, mutato nomine dictæ erant. Ante tamen, quam in Aristobulum fratris ejus, quem de jici regno curaverat, contumelie vindicarentur, moritur Alexandra, quoniam per novennium regnasset.

CAP. VI. (IV.)

Et heres quidem omnium erat Hyrcanus, cui regnum etiam vita commiserat mater: verum Aristobulus viribus atque animo præstebat. Quum autem de rerum summa apud Hierichuntēm prælio congrederentur, plerique Hyrcano deserbo

3

πόντες οἱ πλεῖστοι τὸν Ὑρκανὸν, μεταβαίνουσι πρὸς τὸν Ἀριστόδουλον. Ὁ δὲ μετὰ τῶν συμμεινάντων φθάνει συμφυγὸν ἐπὶ τὴν Ἀντωνίαν, καὶ χριεύσας τῶν πρὸς σωτηρίαν διμήρων (ταῦτα δ' ἦν ἡ Ἀριστόδουλον γυνὴ μετὰ τῶν τέκνων) ἀμέλει πρὶν ἀνηκέστου πάθους διελύθησαν, ὥστε βασιλεύειν μὲν Ἀριστόδουλον, Ὑρκανὸν δ' ἔκστάντα τῆς ἀλλῆς ἀπολαύειν τιμῆς, ὥσπερ ἀδελφὸν βασιλέως. Ἐπὶ τούτοις διαλλάγέντες ἐν τῷ ἱερῷ, καὶ τοῦ λαοῦ περιεστῶτος φιλοφρόνος μὲν γὰρ εἰς τὰ βασιλεία, Ὑρκανὸς δὲ ἀνεχώρησεν εἰς τὴν Ἀριστόδουλον οἰκίαν.